
Temeljem članka 32. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Farmaceutsko-biokemijskog 
fakulteta Fakultetsko vijeće nakon provedenog savjetovanja sa zainteresiranom  
javnošću,  na --- sjednici održanoj dana ---- 2018. donijelo je sljedeći 

 

PRAVILNIK O SUSTAVU OSIGURAVANJA KVALITETE NA 
FARMACEUTSKO-BIOKEMIJSKOM FAKULTETU  SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

   

I  OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom o osiguravanju kvalitete na Farmaceutsko-biokemijskom 
Fakultetu Sveučilišta u Zagrebu (dalje: Pravilnik) uređuje se cilj, svrha, područje 
vrednovanja te ustroj sustava osiguravanja kvalitete na Farmaceutsko-biokemijskom 
fakultetu (dalje: Fakultet).  
(2) Izrazi koji se upotrebljavaju u ovom Pravilniku i imaju rodno značenje 
upotrebljavaju se neutralno i odnose se jednako i na muški i na ženski rod. 

Članak 2. 

(1) Cilj osiguravanja kvalitete je izgradnja mehanizama za promicanje i postizanje 
najviše razine kvalitete u obrazovnim i znanstvenim aktivnostima te stručnim i 
administrativnim djelatnostima na Fakultetu.  

  

Članak 3. 

(1) Svrha sustava osiguravanja kvalitete jest uspostava načela, kriterija i postupaka 
osiguravanja kvalitete poštujući Zakon o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom 
obrazovanju, Statut Sveučilišta u Zagrebu, Statut Fakulteta i ostale obvezujuće akte te 
uzimajući u obzir Standarde i smjernice za osiguravanje kvalitete u europskom prostoru 
visokog obrazovanja.  

(2) U sustavu osiguravanja kvalitete visokog obrazovanja uvažavaju se posebnosti 
pojedinih područja znanosti.  

 

Članak 4. 

ASB
Cross-Out

ASB
Inserted Text
fakultetu

ASB
Inserted Text
Sveučilišta u Zagrebu



(1) Osnovni postupci u sustavu osiguravanja kvalitete jesu:  

- definiranje misije i strategije sustava osiguravanja kvalitete,  
- određivanje mjerljivih ciljeva u okviru definirane misije i strategije,  
- formuliranje procesa za ostvarenje misije i strategije kao i za osiguravanje postizanja 
ciljeva strategije,  
- mjerenje i analiza postignuća u odnosu na postavljene ciljeve,  
- poduzimanje aktivnosti za prevenciju  i korekciju stanja i   
- definiranje novih ciljeva.  
 

Članak 5. 

(1) U stvaranju i razvoju sustava osiguravanja kvalitete na Fakultetu sudjeluju i rezultate 
njegovog rada koriste svi unutarnji i vanjski sudionici u obrazovnom procesu i 
znanstvenoistraživačkom i stručnom radu Fakulteta.   

(2) Unutarnji sudionici jesu studenti te nastavnici, suradnici, administrativno, tehničko i 
pomoćno osoblje zaposleno na Fakultetu.   

(3) Vanjski sudionici su pravne i fizičke osobe vezane uz aktivnosti Fakulteta (npr. druge 
institucije sustava obrazovanja, gospodarstvo, lokalna i državna uprava, studenti koji su 
završili bilo koju razinu studija).  

  

II  PODRUČJA OSIGURAVANJA KVALITETE  

Članak 6. 

(1) Fakultet vodi brigu o sljedećim područjima osiguravanja i unapređenja kvalitete:  
1. Politika osiguravanja kvalitete, 
- razvoj sustava kvalitete na Fakultetu i njegovo neprekidno unaprjeđenje, 
- razvoj strateških i pravnih dokumenata, prikladne organizacijske strukture za praćenje   
   kvalitete obrazovanja te znanstvenoga, umjetničkoga i stručnoga rada, 
- primjena postupaka sustava osiguravanja kvalitete na Fakultetu, 
2. Izrada i predlaganje studijskih programa 
3. Kontinuirano praćenje i periodična revizija studijskih programa   
4. Upis i napredovanje studenata 
5. Učenje, poučavanje i vrjednovanje usmjereni na studenta (6. Resursi za učenje i 
potpora studentima  
7. Nastavno osoblje  
8. Znanstveno-istraživačka djelatnost  
9. Stručna djelatnost  
10. Mobilnost,međunarodna suradnja i internacionalizacija 

ASB
Inserted Text
-

ASB
Cross-Out

ASB
Cross-Out

ASB
Inserted Text


ASB
Inserted Text
 



12. Upravljanje informacijama  
13. Informiranje javnosti  
  

III  USTROJ I DJELOVANJE  

Članak 7. 

(1) Brigu o sustavu osiguravanja i unapređenja kvalitete na Fakultetu provode 
Povjerenstvo za osiguravanje kvalitete Fakulteta (dalje: Povjerenstvo), savjetodavna i 
stručna tijela Fakulteta nadležna za osiguravanje kvalitete u pojedinim područjima iz 
članka 6. ovog Pravilnika.Ustroj i način rada Povjerenstva utvrđuje se ovim Pravilnikom.  

Povjerenstvo ima slobodu prilagodbe postupka sustava za kvalitetu sukladno 
potrebama Fakulteta.  

   

Članak 8. 

(1) Povjerenstvo ima sedam (7) članova. U Odboru moraju biti zastupljeni 
predstavnik/predstavnici uprave Fakulteta (1), nastavnika (3)  nenastavnog osoblja (1) i 
studenata (1) te predstavnik vanjskih sudionika Fakulteta (1). 

(2) Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje se odlukom Fakultetskog vijeća na 
prijedlog Dekana. Mandat članova Povjerenstva traje 2 godine.  

  

Članak 9. 

(1) Povjerenstvo Fakulteta organizira, koordinira i provodi postupke vrednovanja i 
razvija mehanizme osiguravanja i unapređenja kvalitete na razini Fakulteta, posebice s 
obzirom na sljedeće elemente:  

- samovrednovanje,  
- razvijanje indikatora kvalitete,  
- potiče inovacije i razvoj u svrhu unaprjeđenja kvalitete 
- trajno potiče rasprave o kvaliteti 
- sudjelovanje studenata u praćenju kvalitete provedbe studija, 
 - istraživanje uspješnosti studiranja i uzroka nekvalitetnog, neefikasnog i predugog 
studiranja,  
- istraživanje kompetencija nastavnog osoblja,  
- usavršavanje sveučilišnih nastavnika (cjeloživotno obrazovanje),  
- usavršavanje administrativnog i tehničkog osoblja,  

ASB
Inserted Text
 POVJERENSTVA ZA OSIGURAVANJE KVALITETE

ASB
Inserted Text
 

ASB
Inserted Text
,

ASB
Cross-Out

ASB
Inserted Text
,

ASB
Inserted Text
,



- dokaze o unapređenju nastave,  
- kvalitetu općih i specifičnih kompetencija ostvarenih studijskim programom,  
- definiranje i uvođenje tipa standardizacije u administrativnom dijelu.  
  

(2)  Povjerenstvo za osiguravanje kvalitete  u suradnji s drugim nadležnim tijelima 
Fakulteta i Sveučilišta provodi i koordinira postupke vrjednovanja te razvija unutarnje 
mehanizme osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete a uz suglasnost Fakultetskog vijeća. 
 

Članak 10. 

(1) Povjerenstvo obavlja poslove iz svoje nadležnosti na sjednicama. 

 (2) Sjednicu Povjerenstva  saziva predsjednik, koja se u pravilu održava jednom 
mjesečno ili po potrebi.  

(3) Povjerenstvo može pravovaljano odlučivati kada je sjednici nazočna većina članova 
Povjerenstva. Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova prisutnih članova. 
Glasovanje se može provoditi javno ili tajno. 

Članak 11. 

Povjerenstvo predlaže Fakultetskom vijeću u suradnji s drugim nadležnim tijelima 
Fakulteta, plan aktivnosti u području osiguravanja kvalitete koji se nakon usvajanja 
dostavlja Uredu za upravljanje kvalitetom Sveučilišta u Zagrebu. 

Povjerenstvo podnosi izvješće o sustavu osiguravanja kvalitete Fakultetskom vijeću 
jednom godišnje. Prihvaćeno izvješće predsjednik Povjerenstva dostavlja Uredu za 
upravljanje kvalitetom Sveučilišta u Zagrebu. 
  

IV  USTROJ I DJELOVANJE  

Članak 12. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje biti na snazi Pravilnik o sustavu 
osiguravanja kvalitete na Farmaceutsko-biokemijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 
usvojenog na sjednici Fakultetskog vijeća dana 22. veljače 2012. godine  Klasa: 001-
01/12-01/1; Ur.broj: 251-62-01-12-4. 

Članak 13. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči i 
mrežnoj stranici Fakulteta.   

ASB
Inserted Text
,

ASB
Cross-Out

ASB
Inserted Text
ZAVRŠNE ODREDBE

ASB
Cross-Out



 

 

Dekan:  

  

prof. dr. sc. Željan Maleš  

  

  

Ovaj je pravilnik objavljen dana -- 2018. godine na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici  
Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, te je stupio na snagu 
dana----- 

Srebrenka Velčić, dipl. iur. 

  

Tajnica Fakulteta 

 

        

 Klasa:  

   Ur. broj:   

  Zagreb, 2018.  

 

  




